平成３０年６月１１日

各小学校長 殿

音楽担当者 殿

徳島県小学校音楽教育研究会

会 長 美 馬 大 作

平成３０年度徳島県小学校音楽教育研究会
夏期講習会開催について（ご案内）

平素は，本県音楽教育研究会の充実・発展にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。

本年度の夏期講習会は，小学校学習指導要領改訂に伴い，新しい項目として取り上げられます

我が国や郷土の伝統音楽について，鳴門教育大学 鉄口 真理子先生をお迎えして開催すること

となりました。

ご多用中とは存じますが，貴校の先生方にご参加いただけますようご案内申しあげます。

１ 日 時 平成３０年７月３０日（月）

受 付 午前９時３０分から

講習会 午前１０時から午後３時３０分まで

２ 会 場 鳴門教育大学附属小学校 第一音楽室

〒 770-0808 徳島市南前川町 1丁目 1番地
TEL 088-623-0205

３ 内 容 「わらべうたを教材としたリズムアンサンブルと授業構成」

４ 講 師 鉄口 真理子 先生

鳴門教育大学准教授

大阪教育大学大学院教育学修士・文学修士

◆大阪市言語力向上委員会 音楽科部員（平成 20年 4月～ 24年３月まで）
◆関西音楽教育実践学研究会での企画研究「音楽科としての学力を保障する評価規準づく

り」責任者（平成 25 年度）、同研究会企画研究「生成を原理とする音楽科の実践からみ
た教科内容」責任者（平成 29年度～現在）

◆日本学校音楽教育実践学会フォーラムⅣ「授業デザイン」（平成 25 年 8 月、フォーラム
Ⅱ「身体による認識」チーフ（平成 28年 8月）

◆大阪成蹊大学・短期大学教員免許状更新講習 選択領域「わらべうたを教材としたリズ

ムアンサンブルと授業構成」講師（平成 27～ 29年）
◆社会福祉法人裕榮福祉会認定子ども園たちばな保育園 教員研修会「わらべうたと保育

～『問答で遊ぼう』」講師（平成 29年 3月）

５ 申込先 〒 770-0808 徳島市南前川町１丁目１番地

鳴門教育大学附属小学校 横瀬美穂 宛

TEL 088-623-0205 FAX 088-655-6414

※ 準備の都合上，７月２０日（金）までに郵送またはＦＡＸにてお申し込みください。

６ 参加費・持ち物 参加費は無料です。

７ その他 昼食は各自でご用意ください。

鳴門教育大学附属小学校 横瀬美穂 宛

FAX 088-655-6414

平成３０年 月 日

平成３０年度徳島県小学校音楽教育研究会夏期講習会申込書

郡市名 学校名

小 学 校
ＴＥＬ

ＦＡＸ

ご 芳 名

代表者

１

連絡先

２

３

４

５

６

★ 代表者の方のみ，連絡の取りやすい電話番号をお知らせください。

台風接近，警報発令等で開催についての連絡が必要なときのみ，使用させていただきます。

よろしくお願いいたします。